Tesouraria,  constante  da  Lei  1.059/2019,  datada  de  18/01/2012,  que  Dispõe

sobre a  Estrutura  Administrativa da Câmara  Municipal  de São Mateus  e  dá

outras  providências.  Atualmente  o  ocupante  do  cargo  em  comissão  de

Gerente  de  Contabilidade  e  Tesouraria,  recebe  um  vencimento  mensal  de

R$ 1.426,10  (mil,  quatrocentos  e vinte  e seis  reais  e dez  centavos)  e com a

aprovação  do  Projeto  Complementar  em  tela,  bem  como  a  sanção  pelo

Prefeito  Municipal,  o  mesmo  entrará  em  vigor  com  a  nomenclatura  de

Consultor  Contábil  Financeiro  com  um  vencimento  mensal  de  R$  4.052,65

(quatro mil, cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Por  esta  razão  conclamamos  aos  Nobres  Edis  a  se

posicionarem favorável ao presente Projeto de Lei Complementar.

Sala das Reuniões da Câmara Municipal  de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos 20 (vinte) dias do mês de agosto (08) do ano de